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HL7 Sverige  - Styrelsens verksamhetsberättelse för 2024 
Denna verksamhetsberättelse reflekterar HL7 Sveriges verksamhet under året 2024. 

Sammanträdena varit digitala, bortsett från årsmötet som hölls den 15 maj på 
Vitaliskonferensen i Göteborg. 

Utbildning. FHIR utbildning planeras att genomföras hösten 2025. 
Vadim har presenterat en omfattande tvådagars FHIR-utbildning som täcker grunderna 
med avancerad modellering. Program med tid och plats annonseras innan sommaren 
2025. 

Medlemsområdet, är fortsatt stadigt och vi har 22 medlemmar, vilket är mycket 
positivt. 

Ekonomin, är stadig och vi har funnit en bra balans mellan intäkter och utgifter. Vidare 
om ekonomi går att läsa i vår redovisning som finns tillgänglig för våra medlemmar. En 
återkommande aktivitet som vi startade för några år sedan var att återfinnas på Vitalis. 
Vi medverkade på Vitalis 2024 och kommer att medverka i Vitalis 2025, se vidare 
information nedan. 

Arbetsgrupper, Drugs on FHIR har nu varit verksam under flera år och arbetet 
fortskrider i den aktuella ”svensk hälso- och sjukvårdstakten. Detta arbete är extra 
intressant med tanke på att eHM:s utveckling av NLL har en FHIR inriktning.  

HL7 FHIR Basprofilarbetet har intensifierats och utvecklats ytterligare under 2024 och 
etablerats som en Samverkansgrupp under styrelsen med utökat engagemang från 
eHälsomyndigheten. Samverkansgruppen har verkat under ledning av Daniel Karlsson, 
eHM. Samordningsgruppen sammanträder en gång per månad och etablerar 
Arbetsgrupper för aktuella arbeten. Styrelsen besluta om basprofilerna.  

Nationellt råd för interoperabilitet inom hälso och sjukvården, har skapats av eHM, där 
HL7 Sweden ingår med en deltagare. 

Rådet för ehälsa och interoperabilitet 
o Strategisk samordning på nationell nivå 
o Arkitekturråd 
o Arbetsgrupper för olika informationsbehov 

 CDA 
 FHIR 
 SnomedCT 
 Utbyte av information, ISO 13606, openEHR, FHIR 

National Advisory Board for Interoperability working groups 
 Four working groups established focusing on different interoperability areas 
 Emmeli leads the fourth working group focused on national service catalog 

and patient data index 
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 Group aims to create API specifications for localizing and addressing health 
data in Sweden 

 Primary focus is on European Health Data Space (EHDS) and structured FHIR 
data 

 Emmeli clarified the working group is under the Interoperability Council, not 
solely the E-Health Agency 

 Timeline aims for version 1.0 of API specifications by autumn 2025 

European WGM, 2025, i februari, hölls WGM i Lissabon, vilket bevakades av Mattis 
Colliander.  

Styrelsens, arbete fortskrider som tidigare men det märks att ledamöterna har mycket 
att göra på sina ordinarie arbeten och det verkar menligt på framdriften av arbetet med 
HL7 i Sverige. Detta är inget som är lätt att påverka då vår verksamhet bygger helt och 
hållet på ideella krafter. HL7 Sverige har hållit 8 sammanträden under året 2024. 

Detta kan vara ytterligare inspel till den nya verksamhetsplanen som får arbetas fram. 
Det finns många förbättringsområden vilket är ett angenämt problem. 

Det kan noteras att vår auktoriserade revisor har avsagt sig uppdraget från HL7 Sverige 
att revidera organisationen. Då det, med hänsyn till organisationens storlek och 
omsättning, inte krävs en auktoriserad revisor, så kommer vi framgent att välja revisorer 
och suppleanter och genomföra revisionerna under det förenklade regelverket. 

Områden där HL7 Sverige bör engagera sig vidare 
När det gäller standardutveckling internationellt har styrelsen pekat på två områden 
som är av värde att man engagerar sig, nämligen International Patient Summary (ISO 
27269 men även ett HL7 International arbete) samt Reducing Clinicians Burden (ISO TR 
4419 samt Guidelines for implementation of HL7/FHIR based on ISO 13940 and ISO 
13606 (ISO/AWI TR 24305). 

HL7.se, en arbetsgrupp inom styrelsen har arbetat med att utveckla och modernisera 
informationsspridning och vår hemsida. Likaså har styrelsen beslutat om server för 
dokumentationshantering av basprofiler mm. 

Event, HL7 Sverige tillsammans med SiS och standardiseringsorgan inom Norden 
genomförde ett antal möten där vi försöka få upp fokus på denna fråga men då med ett 
nordiskt perspektiv. 

HL7 Sverige har även på Vitaliskonferensen i maj 2024 deltagit i ett block i samarbete 
med SIS om Standardisering: 

- Hur kan vi uppnå digital spårbarhet för implantat?      
-  International Patient Summary, IPS varför är den så viktig (ISO 27269)? 
-  Reducing Clinicians Burden (ISO TR 4419) 
-  Standardisering AI för hälsa, vård och omsorg –Samarbete i Europa, Tyskland och 

Frankrike kommer att spela en viktig roll 
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-  ISO/AWI TR 24305 Health informatics - Guidelines for implementation of 
HL7/FHIR based on ISO 13940 and ISO 13606  

 
Vitalis 2025, Göteborg, 19-22 maj 2025 där HL7 Sverige deltar I ett flertal 
presentationer, bl.a.: 

- FHIR Base Profiles in the Nordics, Daniel Karlsson m.fl. 

- Nordic FHIR Showcase 2025, Mikael Rinnetmäki 

- Panel debate - FHIR in the Nordics, Vadim Peretokin 

Presentationerna av FHIR i Norden följs av en paneldebatt där deltagarna, tillsammans 
med Grahame Grieve, under moderering av Vadim Peretokin, diskuterar vad som bör 
anpassas mellan länderna, och vad som bör läras, för att hjälpa till att göra den nordiska 
marknaden enhetlig under ett FHIR interoperabilitetsbanner. 

Styrelsen har bestått av: 
Björn-Erik Erlandsson, 
Mikael Wintell, 
Mattias Colliander, 
Niklas Eklöf, 
Claudia Ehrentraut, 
Vadim Peretokin, 
Robert Bjervås, 
Emmeli Gross 
Oskar Thunman 

Suppleant: 
Martin Grundberg, 
Arvid Thunholm, 
 

Ständig sekreterare:  
 
För styrelsen 20250424 
Björn-Erik Erlandsson, ordförande  

https://invitepeople.com/public/events/bd0a6002b4/seminars/df7d033b48
https://invitepeople.com/public/events/bd0a6002b4/seminars/df7d033b48

